
         
Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

 

Decreto n. 9/2021 

Prot. N.  8046/2021 

Arta Terme, 19/10/2021 

Incarico ad autenticare e legalizzare 

 

L’anno duemilaventuno (2021), il giorno diciannove (19), del mese di ottobre, nel proprio 

ufficio; 

 

 

Il Sindaco del Comune di Arta Terme  

 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” e successive modifiche; 

 

 VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 del 28/12/2000 recante il “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive 

modifiche, che disciplina, tra l’altro, l’autenticazione di firme apposte su istanze e dichiarazioni 

sostituive; 

 

 RISCONTRATO che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario 

comunale delegato o incaricato dal Sindaco ad eseguire le autenticazioni di sottoscrizioni su atti che 

esulano dall’ambito della tipica documentazione amministrativa; 

 

 RAVVISATA l’opprtunità, al fine di garantire tempestività ed efficienza all’azione 

amministrativa, di attribuire a funzionari comunali dipendenti di questo Ente, l’incarico ad eseguire 

le attività di autenticazione di sottoscrizione previste dalla normativa sopra indicata; 

 

D E C R E T A 

 

DI INCARICARE la dipendente dr.ssa Vanda ZANIER Istruttore Direttivo cat. D1 assegnata al 

Settore Servizi Amministrativo-Demografici, ad eseguire le autenticazioni generali previste e 

disciplinate dal D.P.R. 445/2000 nonché le autenticazioni speciali previste da specifiche 

disposizioni normative, e più precisamente: 

 

1) le autenticazioni di firme e le attestazioni di autenticità delle copie, totali o parziali, di atti e 

documenti ai sensi degli articoli 18, 21 e 38 del D.P.R. 445/2000; 

2) l’autenticazione degli atti previsti dall’art. 14 della Legge n. 53/1990 e ss.mm.ii. (Procedimento 

elettorale); 

3) l’autenticazione della sottoscrizione degli atti e delle dichiarazioni aventi ad oggetto 

l’alienazione di beni mobili registrati e rimorchi o la costituzione di diritti di garanzia sui 

medesimi (art. 7 Decreto legge n. 223/2006, convertito nella legge n. 348 del 4 agosto 2006); 

4) l’autenticazione delle quietanze liberatorie (art. 8 comma 3-bis Legge n. 386/1990 e ss.mm.ii.); 

 



         
Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

D I S P O N E 

 

 che copia del presente decreto venga notificato all’interessata e al Responsabile del Settore 

competente, nonché pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi e nel sito 

internet comunale – sezione “amministrazione trasparente”; 

 che il presente decreto venga, inoltre, trasmesso alla prefettura ai fini del deposito della firmaper 

eventuale legalizzazione di atti e documenti da valere all’estero. 

 

 

Il Sindaco 

Luigi Gonano 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-19T15:39:07+0000
	Luigi Gonano




